
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от  02.03.2016 года                                                                              № 13-р
с. Иванково 

Об утверждении Плана работы  учебно – консультационного пункта по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при администрации
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района на 2016 год

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 27.12.1994 г. «О защите населения и территории от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
Постановлением  Правительства  РФ  от  2  ноября  2000  г.  N  841  "Об
утверждении  Положения  об  организации  обучения  населения  в  области
гражданской обороны" 
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  План  работы  учебно  –  консультационного  пункта  по
гражданской  обороне  и  чрезвычайным  ситуациям  при  администрации
Иванковского  сельского поселения Фурмановского муниципального района
на 2016 год (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                                  В.В. Голубев



Приложение№1
к распоряжению Администрации

     Иванковского сельского
поселения 

     от 02.03.2016 г  № 13-р
                                                       ПЛАН  РАБОТЫ

учебно – консультационного пункта
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

при администрации Иванковского поселения
на 2016 год

№
п/п

Тема  занятий Категория
обучаемых

Сроки
выполнения и

объём

Ответственный 

В помещении УКП

1 Основные правила поведения на
льду

Неработаю
щее

население

1 кв.2016 года Директор МУ КДК
Исакова Г.Ю.

 

2 Практическое занятие:
Оповещение населения о 
пожаре

население 2 кв.2016 года Директор МУ КДК
Исакова Г.Ю.

3 Практическое занятие:
Оказание первой медицинской 
помощи

      
население

3 кв. 2016 года Директор МУ КДК
Исакова Г.Ю.

4 Правила поведения и основы 
организации эвакуации в ЧС

Сотрудники
бюджетных
учреждений

4 кв. 2016 года Начальник УКП 
Белова М.Л. 

5 Правила поведения на воде Дети 6-14
лет

2 кв. 2016 года Начальник УКП 
Белова М.Л.

6 Правила соблюдения пожарной 
безопасности в летний период

население 2-3 кв. 
2016 года

Начальник УКП 
Белова М.Л.

7 Практическое занятие:
Как пользоваться СИЗ

Дети 10-14
лет

3 кв. 2016 года Начальник УКП 
Белова М.Л.

8 Правила поведения при угрозе 
террористических актов

население 4 кв.2016 года Начальник УКП 
Белова М.Л.

На собраниях граждан

1 Правила поведения при пожаре население В течение года Глава
Иванковского

сельского
поселения 

В.В. Голубев

2 Правила поведения на льду население март 2016 года Глава
Иванковского

сельского



поселения 
В.В. Голубев

5 Ваши действия по сигналу 
«Внимание всем!» и другим 
речевым сообщениям

население В течение года Глава
Иванковского

сельского
поселения 

В.В. Голубев


